
II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
11933 Resolución 452/38243/2019, de 8 de agosto, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación definitiva 
de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos para el ingreso 
directo en los centros docentes militares de formación para la incorporación, 
como militar de carrera, a las Escalas de Oficiales de los Cuerpos Generales, 
del Cuerpo de Infantería de Marina y del Cuerpo de la Guardia Civil.

La Resolución 452/38130/2019, de 13 de mayo, de la Subsecretaría, convocó los 
procesos de selección para el ingreso en los centros docentes militares de formación, 
mediante la forma de ingreso directo, con y sin exigencia de titulación universitaria 
previa, para la incorporación como militar de carrera a las Escalas de Oficiales de los 
Cuerpos Generales, del Cuerpo de Infantería de Marina y del Cuerpo de la Guardia Civil.

La base común duodécima de la referida resolución dispone que el Presidente del 
Órgano de Selección elevará a la Directora General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar el acta con la relación definitiva de aspirantes propuestos para ser nombrados 
alumnos. Esta relación será publicada por la citada autoridad en la página web http://
reclutamiento.defensa.gob.es/proceso-acceso/, y, posteriormente, en el «Boletín Oficial 
del Estado».

En uso de las competencias que me están atribuidas en la disposición cuarta de la 
Resolución 452/38130/2019, de 13 de mayo, y de conformidad con lo que determinan las 
bases duodécima y decimotercera de la misma, dispongo:

Primero. Relación de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos.

Se publica como anexo a esta Resolución, ordenados de acuerdo con las 
puntuaciones obtenidas, la relación de aspirantes propuestos para ingresar como 
alumnos en los centros docentes militares de formación, para la incorporación, como 
militar de carrera, a las Escalas de Oficiales de los Cuerpos Generales, del Cuerpo de 
Infantería de Marina y del Cuerpo de la Guardia Civil.

Segundo. Normas para la incorporación.

1. Los aspirantes efectuarán su presentación el día 19 de agosto de 2019, antes de 
las 10:00 horas, en los centros que a continuación se relacionan:

– Ejército de Tierra y Cuerpo de la Guardia Civil: Academia General Militar 
(carretera de Huesca, s/n, Zaragoza).

– Armada: Escuela Naval Militar (plaza España, s/n, Marín-Pontevedra).
– Ejército del Aire: Academia General del Aire (calle Coronel López Peña, s/n, San 

Javier-Murcia).

2. Para su presentación en el centro docente militar de formación, a los aspirantes 
propuestos para ingresar como alumnos de procedencia militar le será proporcionado un 
título de viaje por su UCO de destino o dependencia.

3. Si algún aspirante no efectuara su incorporación en la fecha indicada, sin 
justificar debidamente la causa de su ausencia, se entenderá que renuncia a la plaza 
asignada.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Martes 13 de agosto de 2019 Sec. II.B.   Pág. 89900

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
11

93
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



4. Al hacer su presentación, serán nombrados alumnos, quedando matriculados en 
la universidad de adscripción y, aquéllos que previamente no tuvieran la condición militar, 
firmarán el documento de incorporación a las Fuerzas Armadas y serán posteriormente 
nombrados alumnos por el Director del centro docente militar de formación 
correspondiente, adquiriendo tal condición.

Madrid, 8 de agosto de 2019.–La Directora General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar, María Amparo Valcarce García.

ANEXO

1. Ingreso directo con exigencia de Titulación Universitaria previa

1.1 Ejército de Tierra: Academia General Militar

DNI Apellidos y nombre Nota

057**9**M ORAA DIAZ SANTOS, LUIS. 22,756

708**0**Q GOMEZ MANRIQUE, ANTONIO. 20,166

*9*19*5*G DE LA RUBIA NAVARRO, FRANCISCO JAVIER. 17,933

***9670*P MORENO MARIN, CARLOS MIGUEL. 17,800

*74*56**H DOMINGUEZ CANCELA, DANIEL. 17,179

7***282*W VELAZQUEZ UTRILLA, IVAN. 17,076

*840*0**V RODRIGUEZ SANCHEZ, EDUARDO. 17,050

**9*2*56G SANCHEZ-CLEMENTE RIBES, ALEJANDRO. 15,834

1.2 Armada: Escuela Naval Militar

Cuerpo General

DNI Apellidos y nombre Nota

*4*3*78*K GOMEZ LAGARTERA, BORJA. 15,913

*9*0*7*7E ROMERO CENTENO, ALBERTO. 15,653

*7*8**13F SAEZ RODRIGUEZ, GERMAN. 14,333

*3*67*0*S SANTOS GARCIA, JAVIER. 14,130

0*8**53*K FERNANDEZ RODRIGUEZ, MARIA. 14,013

*4*6*7*1D SANDUVETE ARIZA, CARLOS. 12,876

Infantería de Marina

DNI Apellidos y nombre Nota

*22**13*K GONZALEZ RODRIGUEZ, MIGUEL ANGEL. 17,236

*02**1*8L GOMEZ MATEO, LUIS. 15,530

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Martes 13 de agosto de 2019 Sec. II.B.   Pág. 89901

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
11

93
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



1.3 Ejército del Aire: Academia General del Aire

Cuerpo General. Especialidad Defensa y Control Aéreo

DNI Apellidos y nombre Nota

1*4*36**B TORRES MARTINEZ, PAULA. 18,067

76**9**7V CANELO CANELO, EDUARDO. 17,066

**19*87*C ZARAGOZA SANCHEZ, SALVADOR. 16,509

7***8*47J FUENTES RUIZ, MIGUEL ANGEL. 16,323

2. Ingreso directo sin exigencia de Titulación Universitaria previa

2.1 Ejército de Tierra: Academia General Militar

Cuerpo General

DNI Apellidos y nombre Nota

1806****H CAGIGOS FUSTER, JULIA. 13,650

*2108***B ABAD LARREN, GONZALO RAMON. 13,593

2**644**B RUIZ PINA, FRANCESC DE BORJA. 13,400

**59*1*3R MONTESINO ESPARTERO LAMO DE ESPINOSA, FRANCISCO DE 
BORJA. 13,389

03***3*8Q GALLEGO GARCIA ROJO, IGNACIO. 13,369

**2368**S GREGORIO CAMPOS, JESUS. 13,334

4**8*29*H PEREZ HORCHE, ALEJANDRO. 13,289

****3434J SANCHEZ AGUADO, IÑIGO. 13,223

***1195*V FUENTES RIVAS, JORGE. 13,217

0*79***5E OVILO REYES, LUIS. 13,209

***679*8G SANCHEZ DE TOCA AREVALO, MIGUEL. 13,201

*714*8**B ROMERO PEDRAZA, RAQUEL. 13,151

2**291**Q CANO SEGURA, PEDRO JOSE. 13,135

0*5*1*2*K ARRAZOLA GONZALEZ, GONZALO. 13,128

*76*24**W ROMERO GONZALEZ, FRANCISCO. 13,121

*92*9**7M RAMON PALAREA, JOSE. 13,068

7****543A CABEZA DE VACA PEREZ, ANTONIO. 13,008

7***103*T ALONSO VICENTE, DIEGO. 13,004

**6639**V RECIO ESCUDERO, ALBERTO. 12,973

*6*373**N SALGUERO HIDALGO, FERNANDO. 12,928

*25**85*A CRIADO LOPEZ, JAVIER. 12,903

*702**4*A CORDON CANO, VICTOR MANUEL. 12,890

**82*31*T MEDINA COBACHO, ANTONIO. 12,813

057***3*B VILLAREJO MOLINA, PEDRO. 12,808

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Martes 13 de agosto de 2019 Sec. II.B.   Pág. 89902

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
11

93
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



DNI Apellidos y nombre Nota

**15*06*E VILLANUEVA LULL, JUAN. 12,788

47**05**D HERMOSA LOPEZ, JUAN LUIS. 12,701

7724****A FERNANDEZ RODRIGUEZ, JESUS. 12,688

494*9***A PICAZO LOPEZ, DIEGO. 12,672

**1*154*E FONT GARCIA, RAFAEL. 12,668

7*74*2**V DIESTRO LOPEZ, JORGE. 12,667

71**2**3L GARCIA SAIZ, MARIA. 12,663

77*66***E MEGIA MARQUEZ, MIGUEL ANGEL. 12,653

*2*7*87*E BARROSO MARTINEZ, ROBERTO. 12,651

06****41M MADRIGAL PRINCIPE, GUILLERMO. 12,625

7**70**3K LOPEZ GARCIA, GUSTAVO. 12,613

*30**5*6S MOR ORTEGA, NATALIA. 12,607

***8*683E RODRIGUEZ HERRERO, ALEJANDRO. 12,600

**4**358J ALVAREZ AGUDO, SARA YONGHANG. 12,595

71*7***8M CRUZ SANCHO, JOSE. 12,595

4**7*02*R PORRAS GARCIA DE BLANES, ALFONSO. 12,592

77**30**Z CHECA MIRON, MIGUEL ANGEL. 12,591

*74*26**R TORRALEJA FRANCO, ANGEL. 12,588

4731****K MOLINA AGÜERO, ALEJANDRO. 12,582

5****153Z ULECIA DE LA FUENTE, SANTIAGO. 12,582

01****63F LOPEZ ARDILA, PILAR. 12,571

2*20**4*H LACASTA LOPEZ, MONICA. 12,567

4**1*5*0Q CRUZ CUEVA, JORGE. 12,554

51*9*1**T REOLID MENA, ANGEL. 12,552

1**2*1*2D SASTRE SAEZ, GUILLERMO. 12,550

0*63***2L CASTELLANOS RUIZ, ALBERTO. 12,547

**22*34*E RODRIGUEZ DIAZ, LARA. 12,538

***4883*V CABRERA SANTANA, AARON. 12,529

*20***31D ARCILA TOLEDO, FRANCISCO JAVIER. 12,508

*82***25X FERNANDEZ BALLESTEROS, LUIS. 12,498

2*8***39T ATENCIA TABARES, CARLOS. 12,477

0*2*02**H RODRIGUEZ SANCHEZ, MIGUEL. 12,470

7****423L GARCIA GASCON, MIGUEL. 12,460

01**48**Q ALVAREZ FONTAN, JAIME. 12,444

*420*2**S EGEA SANCHEZ, GONZALO. 12,436

44***4*2D LURBE FERNANDEZ, JAIME. 12,434

0*7**48*Y HERRERO PEREZ, ROBERTO. 12,422

*3**543*D MINGUEZ RODRIGUEZ, VICTOR. 12,422

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Martes 13 de agosto de 2019 Sec. II.B.   Pág. 89903

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
11

93
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



DNI Apellidos y nombre Nota

03***5*5E CARMENA CARMENA, ENRIQUE. 12,422

70**11**E GUZMAN ADALID, ABEL. 12,419

05*5**9*P MURILLO FERNANDEZ, LAURA. 12,406

734***3*H RODRIGUEZ SOLANOT, BLANCA MARIA. 12,401

0**243**A GARCIA MORATO MUÑOZ, IGNACIO. 12,399

50**6**7A HERNANDEZ GABARDA, ZACARIAS. 12,391

**5*3*90M SIMON MEDINA, CARLOS. 12,390

5*50**5*L ARTIMEZ AYUELA, JAIME. 12,390

7***076*M CASTIÑEIRA MARTIN, ROBERTO. 12,389

*626**9*Q JAIME GARCIA, MARINA. 12,379

*80**66*R SAINZ MENDEZ, NICOLAS. 12,372

**3*228*S SAUTUA MOLINA, UNAI. 12,369

*1**5*49H MOLINA GIMENEZ, ENRIQUE. 12,368

2*20***9T ESTIVALEZ PEREZ, ANTONIO. 12,367

51***61*Y BERNAL BASURTO, MAXIMINO. 12,344

**449*6*H ELICEGUI BONILL, ENRIQUE. 12,341

02**07**N CENJOR CABRERA, ALBERTO. 12,331

*945**6*G DE PABLO SANCHEZ, VICTOR. 12,324

*74**41*Q BLANCO FERNANDEZ, ALEJANDRO. 12,299

*093*6**V COLORADO GARCIA, CELIA. 12,298

*412**2*N CANCELA ANTELO, NACHO. 12,290

**4960**W DEL BARRIO BENITO, MARIO. 12,285

778****5P RUIZ VALERO, PABLO. 12,281

45****65F GONZALEZ PEREZ, ADRIAN. 12,260

*20*7*0*F BRIOSO CORTES, ROBERTO. 12,260

0**6*27*C ARMADA GUILLEN, JAVIER. 12,259

7**5*33*A RAMA SUAREZ BUSTAMANTE, MARTA. 12,258

773****7J CABALLERO ALBA, JAVIER. 12,231

*4220***A REDONDO ATOCHE, RAUL. 12,220

***78*68Q OLIVARES CHAVERNAS, NATALIA VIOLETTA. 12,220

4*60**9*A REVERT TORMO, JOSE. 12,218

**6*2*98E BESTARD COLL, ANDRES JAVIER. 12,215

45*7*7**V CANSECO TAVERO, DAVID. 12,211

*3***891H PELLITERO ESPINA, IVAN. 12,209

**6**270J POSTIGO CARVAJAL, JESUS IGNACIO. 12,197

*3812***Z PEÑA CASILLAS, MARIA. 12,196

7***075*D SILIO DE PABLO, ALEJANDRO. 12,194

*9**309*Y GALAN ARMAS, OSCAR. 12,191

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Martes 13 de agosto de 2019 Sec. II.B.   Pág. 89904

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
11

93
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



DNI Apellidos y nombre Nota

2****195P CAYUELA CARMONA, PABLO. 12,174

77****60C REVUELTA LOSADA, JAVIER JESUS. 12,172

*43*2**1M PEIRO APORTA, ALBERTO. 12,169

0**3**65J MUÑOZ GOMEZ, JORGE. 12,152

***52*85G CENTENO ZORRILLA, PABLO. 12,140

4***179*Q GAVILAN GIL, VICTOR. 12,138

*274*0**S ZAFORTEZA RUIZ, BERNARDO. 12,098

*008*2**J DE CASTRO MUÑOZ, EDUARDO ALEJANDRO. 12,098

*28***44C CUESTA FERNANDEZ, IRENE. 12,094

7*81*3**G GILI GONZALEZ, PABLO. 12,093

**47*34*J PASCUAL MANCHANO, ANIBAL. 12,092

7*4***04H CHUECA MARTELES, CARLOS. 12,073

*2352***L VARONA IZAGUIRRE, DIEGO. 12,073

451***3*C GARCIA SERENIO, ANTONIO JAVIER. 12,044

7**4*99*C SANCHEZ PUERTA, FRANCISCO MANUEL. 12,042

4**3**84S MARTINEZ PINO, RODRIGO. 12,036

184***6*Z MARCO MAICAS, JORGE. 12,033

49**2*4*Q SERRANO REINA, JULIO. 12,025

**364*0*K GONZALEZ-MENDOZA ECHEVERRIA, IGNACIO. 12,021

**14*60*X RODRIGUEZ GALLARDO, JOSE FRANCISCO. 12,020

**71*97*M BOUZA LEIRA, PABLO. 12,010

***85*98F MARTINEZ SERRANO, AFRICA. 12,007

4*3**69*M DOMINGUEZ RUIZ, ALFONSO. 11,999

3209****V CAÑAS ANTON, JUAN ANTONIO. 11,995

2088****P GARCIA MEDINA, SANTIAGO JUAN. 11,994

*53***40N GONZALEZ PEREZ, ANDRES. 11,994

11***89*D GORDON GIMENO, EDWARD ROBERT. 11,993

***6*143W VELASCO MUÑOZ, JOSE. 11,983

05***49*N MARTIN RODRIGUEZ DE AUSTRIA, GONZALO. 11,942

732*3***K GARCIA FUENTES, ANDRES. 11,938

***0180*Z GALVAN GEA, LUIS. 11,936

**6756**H FERNANDEZ MON DEL VALLE, IRIS. 11,936

*87*8**4D MARTINEZ GARCIA, PEDRO. 11,933

*9*1**21B GUAREÑO DIAZ, DANIEL. 11,932

11****46J BAILON LOBO, MIGUEL. 11,932

0*12***6J ORTEGA TIERNO, MARIA. 11,931

487**7**C LUNA GARCIA, PABLO. 11,930

*961**1*P TAPIA COELLO, MARIO. 11,924

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Martes 13 de agosto de 2019 Sec. II.B.   Pág. 89905

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
11

93
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



DNI Apellidos y nombre Nota

327**7**W ANTON MARTINEZ, ISIDORO. 11,923

4**13**0D SANCHEZ MIR, RAUL. 11,923

2*84**0*A MIR ZAMBRANA, RICARDO. 11,922

7***5*86E ABAD HERNANDEZ, JORGE. 11,907

5*299***Y GOMEZ MONTES, JUAN. 11,904

**2703**F ARIAS JAEN, IGNACIO. 11,889

**11*28*J GOMEZ BERMUDEZ, DANIEL. 11,888

03*51***H IGLESIAS FERNANDEZ, SAMUEL. 11,886

7*4***74P VEGA GARCIA, DIEGO. 11,882

05*8***0T AMPUERO CABAS, JOSE ANTONIO. 11,876

70***8*8Q GOMEZ SERRANO, RODRIGO. 11,872

4*40**8*B MONTALBAN ESCANDELL, JUAN FRANCISCO. 11,868

*04*3**1G USON AREVALO, PEDRO JAVIER. 11,864

**43*78*J BLANCO ORALLO, ISABEL. 11,862

0****654D REDONDO ATUSE, PABLO. 11,861

*419**2*L TOME PALENCIA, MIGUEL. 11,857

*7*8**17H FERNANDEZ CARREÑO, ALEJANDRO MANUEL. 11,850

**02*43*X ROMERO HIGUERA, RAFAEL. 11,846

**4260**M GASCON CORBACHO, MARCOS IVAN. 11,844

49***25*B NAVARRO MORA, FRANCISCO JAVIER. 11,844

3***9*33W ROMERO PEREZ-CARRO, ALBERTO JOSE. 11,844

****5636N GAMBOA MARTINEZ, MERCEDES. 11,835

7***7*85Z PAX SANCHEZ, HUGO ALFONSO. 11,834

**1**875N BUESO CALVO, MARIO. 11,831

***4266*Y MARTIN GARCIA, CARLOS. 11,829

0*98**2*Z JIMENEZ MARTIN, RUBEN. 11,827

730****1A GONZALEZ SIURANA, HECTOR. 11,827

776****5C VILLAFRUELA MARTINEZ, ALEJANDRO. 11,822

73*7*6**K SEGURA IZQUIERDO, EDUARDO. 11,816

1**99**6F GARCIA FERNANDEZ, JULIO. 11,800

25****93J SANCHEZ GAU, SAMUEL. 11,791

*210**1*W ANTOLIN ZUNZUNEGUI, IVAN. 11,790

77***38*G HUERTAS ROBLES, TOMAS. 11,790

*0*4*22*Z RIVAS GONZALEZ, SARA. 11,781

*463***0Z BONILLA DIAZ, GUILLERMO. 11,775

**3*78*4Y SEBASTIAN VALENZUELA, DIEGO. 11,771

*5*242**E CANO ANDREU, ANTONIO JESUS. 11,770

800***5*V ALVAREZ TRUJILLO, MANUEL JOAQUIN. 11,768

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Martes 13 de agosto de 2019 Sec. II.B.   Pág. 89906

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
11

93
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



DNI Apellidos y nombre Nota

0**17**4D SANCHEZ TANDAZO, JOEL ALEJANDRO. 11,757

51**02**M MEZQUITA VARA DE REY, CARMEN. 11,752

**7413**A RAMOS MONTOYA, ANTONIO. 11,750

0**2*38*B CAMPOS OLIVER, AGUSTIN. 11,747

5*8***02P MARTINEZ GRANDA, JAVIER. 11,746

7*909***C MIÑO ARENA, SANTIAGO. 11,735

**8274**X GOMEZ MENDUIÑA, IGNACIO. 11,731

244***5*E GARCIA BARBERO, ALFONSO. 11,721

26*76***X SEVA VILLACAMPA, JAVIER. 11,702

*189**3*D DE LA ROJA SERRANO, IGNACIO. 11,701

***1*849N MATESANZ MORALES, MANUEL. 11,686

*71*08**B GALVEZ GALLARDO, GONZALO. 11,685

71**11**C CORDERO PUIG, JORGE. 11,678

**6012**N NAVARRO TAMAYO, FRANCISCO DE PAULA. 11,675

53*1**1*Q ALMOHALLA VALLEJO, ADRIAN. 11,674

***3563*D ANSOLA LOZANO, PILAR. 11,670

295****8A GARCIA BOTELLA, YOSU. 11,670

*7*7*07*W MAURI TEBA, SANTIAGO. 11,668

2**36**7S MOLINS BALLESTER, ALEJANDRO. 11,666

01*48***K CARMONA ALVAREZ, ALEJANDRO. 11,665

05***1*2H SEGURA SANZ, JOSE JUAN. 11,665

50**7*6*E SANCHEZ BRIONES, JUAN CARLOS. 11,664

790*0***V MORALES PEREZ, GUILLERMO. 11,661

03*5***4P PEREZ PEREZ, JOSE IGNACIO. 11,656

5384****M POZA VIEJO, ALEJANDRO. 11,650

5*8***70D PIRIS CUIZA, RODRIGO. 11,644

23**5*4*T SEDANO LACORTE, LORENZO MARIA. 11,642

5*7**88*J PRIETO LOARTE, PABLO. 11,640

**658*4*X CAMPILLO REYES, LORENZO. 11,637

**1055**D GONZALEZ MARIÑAS, FRANCISCO. 11,636

***110*5C MORENO JIMENEZ, JAVIER. 11,636

2.2 Armada: Escuela Naval Militar

2.2.1 Cuerpo General

DNI Apellidos y nombre Nota

0*93**5*G MUÑOZ YEBENES, DAVID. 13,559

5***47*9F PALACIOS GUERRERO, PEDRO. 13,319

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Martes 13 de agosto de 2019 Sec. II.B.   Pág. 89907

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
11

93
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



DNI Apellidos y nombre Nota

5*72***4R GIBERT GUITART, FERNANDO. 13,106

*765**0*E AZOFRA DELGADO, LUIS. 13,065

5****632J ALVAREZ GUTIERREZ, PABLO PATRICIO. 13,062

7*2*0**3P SERANTES VAZQUEZ, JUAN. 13,008

*93*3*7*G CABRERA FERNANDEZ DE CASTAÑEDA, MARIA DE LAS NIEVES. 12,995

**566**5S BENITEZ HEREDIA, ALVARO JOSE. 12,956

**61**97A ESTEBAN LOPEZ, MARIANO. 12,839

*90*62**V EGIDO OLIVER, JULIO. 12,695

**9034**Z GARCIA RODRIGUEZ, PABLO. 12,600

49***90*L GUTIERREZ GUERRERO, ALBERTO. 12,535

2395****L LOPEZ HUERTAS, IGNACIO. 12,398

4*255***V LEAL SANS, VICTOR. 12,382

7*42**1*X ANEIROS SUANZES, RICARDO. 12,334

*7172***E GUERRERO VAZQUEZ, FRANCISCO JUAN. 12,333

4*34***5G DIAZ-SAAVEDRA CASADO, LUIS. 12,235

*2***785D LOPEZ GARAY, JAIME. 12,231

**65**31V DIEZ DE LOS RIOS PRIEGO, FRANCISCO. 12,203

*6305***A LIAÑO RUIZ, MIGUEL. 12,151

*956**4*F LUQUE GARCIA, ANTONIO. 12,100

****5265V MARTINEZ GARCIA, PABLO. 12,052

7*68*8**T GARCIA FERNANDEZ, PELAYO. 12,052

721**0**B CALVO ARGOS, JAIME. 12,040

**7*480*L ALVAREZ GARCIA, CIRO. 12,018

3*9**0*8H ANTON MARTINEZ, GONZALO. 12,002

**2*595*M BERMUDEZ LARA, JESUS. 11,996

**175*8*E SANCHEZ LIMA, PEDRO JESUS. 11,981

448***1*Q DENIA CEBRIAN, NICOLAS. 11,975

778***9*V MONTERO DE ESPINOSA ALES, JAVIER. 11,972

538*4***E MARTIN MORENO, MARIO. 11,967

*538***0S BENJUMEDA RUBIO, MARIA DEL ROCIO. 11,965

**588**3G SANCHEZ-FERRAGUT GUITART, JAIME NICOLAS. 11,960

77***9*1D GARCIA TORRES, FRANCISCO MANUEL. 11,958

77***6*5W YRAYZOZ GOENECHEA, SANTIAGO. 11,947

77***8*5F RENDON MONTAÑES, JUAN IGNACIO. 11,943

7768****N CAMARA COLMENERO, JAIME. 11,930

*390**2*P ROLDAN CALVO, JORGE. 11,928

7**7**04N GONZALEZ CELA ROMERO, GERARDO. 11,902

7****857D BETHENCOURT BALLESTEROS, JAVIER. 11,853

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Martes 13 de agosto de 2019 Sec. II.B.   Pág. 89908

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
11

93
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



DNI Apellidos y nombre Nota

019***8*R MESAS LOPEZ, ELENA. 11,849

24****13B ANDUA CONDE, ANA MARIA. 11,849

***0*054Z ENRIQUEZ NOVAL, MARTA. 11,829

2441****F LOPEZ CORRAL, ANTONIO. 11,810

503***1*L FERRANDEZ GRANADOS, RAFAEL. 11,748

**310*0*E CORDERO DE LA PUENTE, JOSE MARIA. 11,728

**9*711*S OTON MARTINEZ, ANGEL. 11,720

453**7**W CRESPO GONZALEZ, PEDRO. 11,717

759****3Y RUIZ AGUIAR, PABLO. 11,709

0*59***9L ZALVIDE GONZALEZ, MARIA. 11,682

24****05Z SANCHEZ GOMEZ, ALEJANDRO. 11,662

****4035K OLLERO MEDINA, MANUEL. 11,660

0*74*8**L NUÑEZ GOMEZ, FERNANDO. 11,653

74*4*4**Z MONTERO MORA, IGNACIO. 11,623

*3***073N MONTENEGRO PORTELA, SANTIAGO. 11,614

539***6*Y MIGAL DE HARO, LUIS. 11,610

*11*36**P FERNANDEZ CONDE, GONZALO. 11,608

*6*69*8*Q MORILLO VELARDE CASANA, DIEGO. 11,605

54**56**S POZUECO MARIÑO, FRANCISCO JAVIER. 11,601

32****16M PEINADO MARTOS, EDUARDO. 11,600

**22*59*G MONTESA FONCILLAS, AARON. 11,594

5**23**7Q MENENDEZ DE LUARCA MORENO, ALFONSO. 11,593

2.2.2 Cuerpo de Infantería de Marina

DNI Apellidos y nombre Nota

***6*793N BAENA GALLARDO, IVAN. 13,575

**232*6*S GARABITO DE LA FUENTE, DIEGO. 13,397

29*45***L LARA SANCHEZ, MANUEL. 12,949

*54*33**Z DIAZ SANCHEZ BRUNETE, GONZALO. 12,882

**29*95*G RIVAS CORRALES, GONZALO. 12,875

53*8***4J CORNAGO ALVA, LUIS. 12,670

5379****A MARTINEZ SOL, DAVID. 12,628

51*8**4*G CUQUERELLA DE LORENZO, SANTIAGO. 12,592

5*46*1**L DELGADO SOLANO, LUIS. 12,570

**42*12*M LOPEZ FERRER, JAVIER. 12,540

*5*363**X BAEZ GUTIERREZ, ALICIA. 12,515

**58**97V SANCHEZ SORIANO, ALBERTO. 12,450

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Martes 13 de agosto de 2019 Sec. II.B.   Pág. 89909

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
11

93
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



DNI Apellidos y nombre Nota

***3077*C GIMENEZ GALLEGO, RAUL. 12,272

**45*12*V TORRALBA MIJARES, ADRIAN. 12,255

***4829*S DE LORA BORGES, RAFAEL. 12,134

**5*9*22E CARLIER SANCHEZ, JOSE ANTONIO. 12,111

2.3 Ejército del Aire: Academia General del Aire

2.3.1 Cuerpo General. Especialidad Vuelo

DNI Apellidos y nombre Nota

*4395***D EGIO SALINAS, ALBERTO. 13,824

***6*242S RENESES PRIETO, GONZALO. 13,750

**2277**P TRIGO CIDONCHA, IVAN. 13,584

*1178***D JAQUE GENERELO, PABLO. 13,365

**74*60*C GALINDO RABA, YAIZA. 13,240

*904*7**N GÜILES ESCANDON, ENEKO. 13,192

**12*30*Z MARQUEZ GODINO, RUBEN. 13,131

**0*7*90D IBAÑEZ HERRERA, ALVARO. 13,007

0*7*0**2K RINCON DE LA ROSA, LUCAS. 12,995

7****146C BARRERO BERNAL, ELOY. 12,984

091*3***Q CURIEL SEGADO, RAFAEL. 12,961

8*10**1*T SOUSA MORENO, IVAN. 12,914

***3162*Y HORCAJO ABAL, DIEGO. 12,877

**3361**W BARRIO FERNANDEZ, JAVIER. 12,868

471***5*P GARCIA LACRUZ, VICTOR. 12,798

**1350**Y VILLAR MILLAN, ALEJANDRO. 12,796

743**2**K AYALA COLLADO, FERNANDO. 12,778

4**7**40Q NOHEDA PUCH, DIEGO. 12,721

05*5*4**Q GARCIA DIAZ-GUERRA, JAVIER. 12,582

**6*020*N DOMINGUEZ CONDE, PEDRO. 12,573

*62**83*A ORTI MILLAN, ALVARO. 12,568

***105*2W IZQUIERDO HERNAN, ANGEL. 12,561

*0*406**P REVILLA FERNANDEZ, RICARDO. 12,543

7**29*0*C GARCIA CARDONA, HUGO. 12,489

2*95**6*W DE HARO GONZALEZ, DIEGO. 12,452

4**69*7*Q JIMENEZ FERNANDEZ PACHECO, JAVIER. 12,431

493****3V ESCOBAR UTIEL, LUIS. 12,415

*7*6*6*6Z MONGE RODRIGO, MIGUEL. 12,356

51***27*J CASTILLON ROMERO, FRANCISCO PEDRO. 12,345

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Martes 13 de agosto de 2019 Sec. II.B.   Pág. 89910

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
11

93
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



DNI Apellidos y nombre Nota

*6***119S CALA DOBAO, MANUEL. 12,325

***4737*J RUIZ CORDERO, ALONSO. 12,325

4*5*21**Y QUIJANO CAMPOY, PABLO. 12,317

0*95**7*F VELAZQUEZ-GAZTELU ORTEGA, JUAN PEDRO. 12,311

54*4**5*V PEÑA FERNANDEZ, JOSE MANUEL. 12,308

*7*4*37*L CABOT LOPEZ, ANTONIO. 12,301

*5*47**4H GARCIA MUÑOZ, MOISES. 12,283

*358**4*Y SANCHEZ BAZUELO, MANUEL. 12,273

20****90J ALDEGUER MARTINEZ, CLAUDIO. 12,272

5**4*96*J ESCAMEZ ROBLES, JOSE. 12,270

091***8*L ESPINOSA GOMEZ, ADRIAN. 12,255

*321**6*D MERINO GARCIA, ALEJANDRO. 12,248

***5173*M RIVAS LOPEZ, MANUEL JESUS. 12,242

759***0*D HAMED RODRIGUEZ, OMAR. 12,236

7**2*6*0S VILCHEZ VILLAR, EDUARDO. 12,233

77***7*2E MARIN LUCAS, JAVIER. 12,219

7***354*N VALERO DOMINGO, SAMUEL. 12,200

*154*4**Y DE BENITO MARTIN, GLORIA TERESA. 12,161

26****31J JAOUEN CERDIDO, JAVIER. 12,158

016****2F CORTES FERNANDEZ, RAFAEL. 12,108

76***30*M MUÑOZ LOPEZ, JUAN MANUEL. 12,107

**4*92*7E PEREGRIN LAWSON, CARLOS. 12,100

**5*316*Y PAUL RIVAS, FERNANDO. 12,094

*2*42**7B ORDAS BENITO, ISIDRO. 12,090

*95*93**W FERNANDEZ SALAR, JUAN CARLOS. 12,073

**5**199T CUADRAS MARTINEZ, SERGI. 12,050

*3*76*2*T FERREIRO ALBUERNE, ALVARO. 12,036

*4**7*53P GOMEZ CANTON, JOSE JUAN. 12,027

510***7*C MARTINEZ FERNANDEZ, LUIS. 12,024

*321*4**E BLANCO BARBAS, JORGE. 12,014

*919**8*E MARTINEZ AGUIRRE, MIGUEL. 12,005

***7430*A GONZALEZ ALVAREZ, ALVARO. 11,996

**86*07*W ENRILE RAMOS, JAIME. 11,976

*95***15Z ARIZA CABEZA DE VACA, VICTOR. 11,948

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Martes 13 de agosto de 2019 Sec. II.B.   Pág. 89911

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
11

93
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



2.4 Cuerpo de la Guardia Civil: Academia General Militar

DNI Apellidos y nombre Nota

*5*2**85X MUÑOZ MALDONADO, ANTONIO. 13,675

1*4**94*Z VELARDE NAÑEZ, ANGEL. 13,670

20***8*7B IGLESIAS RAMOS, HELENA. 13,520

791****0L DORADO RODRIGUEZ, LUIS MIGUEL. 13,511

*52*38**Z OLIVER LOSTAO, MIGUEL. 13,499

7*248***C LOPEZ PEREZ, JUAN ALEJANDRO. 13,490

50**34**J GRANADO BENITO, JAVIER. 13,451

260*7***Q CRESPO MARQUINA, JESUS. 13,448

71*7**4*G MELON RODRIGUEZ, JORGE. 13,425

244***1*R SERRANO MEROÑO, ALEJANDRO. 13,383

2*8**58*B PEREZ GARCIA, JOSE LUIS. 13,380

**19*67*H GONZALEZ MARCOS, CARMEN. 13,317

**7353**D MESA HIDALGO, IVAN. 13,315

49**70**Y DE PRO BLANCO, ALEJANDRO. 13,304

**23*66*Y PINILLA ALVAREZ, ADRIAN. 13,285

73***80*H MURCIANO VILLUENDAS, ANDREA. 13,267

7606****T CORTES BENITO, FERNANDO. 13,252

712***4*H CUELLAR GOMEZ, ANDRES. 13,218

*9**820*L GARCIA FERNANDEZ, GUILLERMO. 13,159

0317****J FRAILE RODRIGUEZ, CARLA. 13,142

****4480K CAMARASA SERRANO, MARCOS. 13,131

7**1*7*8K LLAMAZARES MENDO, JUAN. 13,117

****0547X GOMEZ BOSQUE, MARTA. 13,106

759*5***S BEDMAR LOPEZ, VICTOR. 13,100

*05**33*L GOMEZ SAEZ, FRANCISCO. 13,090

8***25*0F VALSERA CASTRO, DANIEL. 13,084

*8*081**L JIMENEZ GONZALEZ, IRENE. 13,076

****4111M FILLAT NAVAL, ANTONIO SEBASTIAN. 13,064

535*9***S MEROÑO DE PAZ, MARTA. 13,050

*46***28K MARTINEZ CRUZ, MARINA. 13,040

09***73*S MEJIAS GARCIA, JAVIER. 13,026

*00*1*5*L IGLESIAS POZO, CRISTINA. 13,017

73***8*2A JIMENEZ LACRUZ, JORGE. 13,009

0****059Z PAGE DE LA AZUELA, ALBERTO. 13,001

*663***6S BERECIARTUA GUERRERO, IGNACIO. 12,996

**205**8D GOMEZ GONZALEZ, DAVID. 12,992

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Martes 13 de agosto de 2019 Sec. II.B.   Pág. 89912

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
11

93
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



DNI Apellidos y nombre Nota

773***5*D GARCIA DELGADO, ANTONIO. 12,961

174*9***R OCHOA ALAYA, PABLO. 12,957

****3397Y CORROCHANO LOPEZ, ALVARO. 12,929

4***69*3D ACEBAL SAIZ, RICARDO. 12,918

779***4*K HERBELLA NARVAEZ, JAIME. 12,896

2**78*7*X CORREAS RINCON, IVAN. 12,893

*11**67*G GONZALEZ PEREZ, LAURA CRISTINA. 12,880

**0415**E RIO CALONGE, JULIO JUAN. 12,877

*361**3*F BARROS LOPEZ, FRANCISCO JOSE. 12,876

3**3**30P CUÑARRO SACO, DANIEL. 12,863

**215**8P BUENO DEL AMO, VALENTIN. 12,850

**6**574L MAÑAS GOMEZ, JOSE JAVIER. 12,831

**21*76*J GARCIA SAEZ, LUIS MIGUEL. 12,821

536***9*H SANDIN ALVAREZ, NICOLAS. 12,814

**59*72*Q MUÑOZ AGUADO, IGNACIO. 12,808

80****21Z GARCIA ROJAS, MARIA ELENA. 12,807

770****1A CORDOBA MARTINEZ, RAFAEL. 12,798

*51**84*J PAZ VAZQUEZ, GLORIA. 12,790

*815***0P RUBIO SEGOVIA, RUBEN. 12,786

702****7Y LUENGO CONTRERAS, FRUTOS. 12,784

*74**7*8M RUIZ SANCHEZ, RAFAEL. 12,783

*10***08W LUELMO HIDALGO, CARLOS. 12,771

**2675**Y RODRIGUEZ TOLEDO, CELIA. 12,767

***3832*D JIMENEZ FELIPE, ADRIAN. 12,750

*4*41**1M HERNANDO BAILLY-BAILLIERE, GEORGINA. 12,728

2*5**46*G TRIGUERO ROMERO, CRISTINA. 12,725

77****26B GARCIA REVESTIDO, ALBA. 12,716

7***56*2V DIENTE GONZALEZ, RAQUEL. 12,682

*63*0*0*D GARCIA HERNANDO, FRANCISCO. 12,678

7*9**96*V ANGEL DAVID CLAVER GONZÁLEZ 12,172 (*)
 
(*) Por ejecución de sentencia estimatoria parcial, dictada por la sala de lo Contencioso Administrativo del 

Tribunal Superior de Justicia de Madrid (P.O. 808/2016), se incluye al citado alumno como aspirante propuesto 
para ingresar en la Escala de Oficiales de la Cuerpo de la Guardia Civil.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Martes 13 de agosto de 2019 Sec. II.B.   Pág. 89913

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
11

93
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-08-12T19:58:56+0200




